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که  بود  یکشنبه  روز  انصاری[  ]عبدالباسط 
یسرائیل کاتس وزیر جنگ رژیم صهیونیستی صراحتا 
کرد نیروهای این رژیم تا مدت نامحدودی در  اعلام 
و  سوریه  میان  حائل  منطقه  و  جبل الشیخ)هرمون( 
جولان اشغالی، باقی خواهند ماند. علاوه بر این وی روز 
چهارشنبه مدعی شد اجازه نمی دهیم جنوب سوریه 
به جنوب لبنان تبدیل شود. تشبیه جنوب سوریه به 
جنوب لبنان با توجه به تجاوزات اسرائیل به سوریه، 
معنادار و حاوی پیامی مبنی بر برنامه ریزی اسرائیل 
اهداف  است.  منطقه  این  در  طولانی  مداخله  برای 
گسترش دامنه تجاوزات در سوریه  صهیونیست ها از 
لبنان  با جنوب  کشور  این  و مشابهت سازی  جنوب 

موضوع این نوشتار است:

نقشه اشغالگری اسرائیل در سوریه
اسرائیل  داد  خبر  هاآرتص  عبری  روزنامه  اخیرا 
ک سوریه و در منطقه ای از  هفت پایگاه نظامی در خا
جبل الشیخ تا حوالی مثلث مرزی میان اردن، سوریه 
کرده است. در میانه  و سرزمین های اشغالی احداث 
تداوم تجاوز و اشغالگری صهیونیست ها در بخش هایی 
از استان های قنیطره، سویدا و منطقه حائل در حوالی 
جولان اشغالی، شامگاه سه شنبه، صهیونیست ها دور 
ک سوریه را آغاز کردند. شبکه  جدیدی از حملات به خا
گزارش داده است اسرائیل در مناطق  المیادین نیز 
شرقی قنیطره در حال پیشروی است تا با کنترل کامل بر 
درعا، اشغال جنوب را تکمیل کند. علاوه بر این خبرگزاری 
دانشجو از قول منابع عبری خبر داده است  تل آویو قصد 
ک سوریه را  دارد منطقه ای به عمق ۱۵کیلومتر در خا
تحت اشغال مستقیم خود قرار دهد و در عین حال، با 
ایجاد »منطقه نفوذ« ۶۰کیلومتری، تسلط اطلاعاتی بر 

تحولات جنوب سوریه داشته باشد.

سنگین ترین حملات به سوریه از زمان سقوط اسد
اواخر شامگاه سه شنبه و بامداد چهارشنبه، سوریه 
شاهد سنگین ترین حملات هوایی اسرائیل بود. مهر، 

از  خبری  »منابع  داد:  گزارش  چهارشنبه  نیمه شب 
حمله جنگنده های صهیونیست به جنوب دمشق و 
شنیده شدن صدای انفجارهای مهیب در این منطقه 
خبر می دهند. جنگنده های اسرائیل با پرواز در ارتفاع 
پایین، دیوار صوتی در دمشق را شکسته و در میان مردم 
رعب و وحشت ایجاد کردند. شبکه الجزیره نیز از بمباران 
مناطق مختلف سوریه ازجمله »الکسوه« و حومه درعا 
خبر داد. این شبکه همچنین از ورود نیروی زمینی ارتش 
ک سوریه، همزمان با بمباران هوایی این  اسرائیل به خا
کشور خبر داد. منابع صهیونیست تأیید کردند: ارتش 
اسرائیل به پایگاه های ارتش سوریه حمله و انبارهای 
تسلیحات در دمشق را هدف قرار داده است.« المیادین 
این حملات را »سنگین ترین حملات از زمان سقوط 

بشار اسد« توصیف کرد.

بیانیه و پیام ملتمسانه در برابر اشغالگری اسرائیل!
با  سوریه  ملی  گفت وگوی  نشست  سه شنبه  روز 
و  شورشیان  معارض،  جریان های  و  گروه ها  حضور 
تروریست ها مسلح و برخی طوایف برگزار شد. جولانی 
کید کرد سوریه در  در سخنرانی خود در این نشست تأ
مسیر بازسازی قرار دارد و انحصار سلاح باید در دست 
دولت باشد. در پایان این نشست نیز حاضران با صدور 
ک سوریه شدند.  بیانیه ای خواستار خروج اسرائیل از خا
کان از صدور پیام های  علاوه بر این شبکه اسرائیلی 
اطمینان  بخش از سوی جولانی برای نتانیاهو مبنی بر 

ک سوریه خبر داده است. عدم تهدید اسرائیل از خا

کریدور داوود اجرایی می شود؟
نظامی  تجاوز  اوایل  در  قبل  ماه و نیم  دو  حدود 
اسرائیل به سوریه بحثی با عنوان نقشه اسرائیل برای 
تجزیه سوریه در قالب کریدور داوود انتشار یافت. مطابق 
این طرح اسرائیل به دنبال آن است که از سمت جولان 
اشغالی، مناطق جنوب، شرق و شمال شرق سوریه 
کردنشین را به  عراق متصل  شامل مناطق دروزی و 
کند. پایگاه تحولات جهان اسلام درباره این پروژه آورده 

است: »درصورت تصمیم صهیونیست ها برای اجرای 
این طرح، گام بعدی تل آویو پس از پیشروی در درعا، 
استان سویداء خواهد بود. پس از سویداء پیشروی 
صهیونیست ها در جنوب سوریه آسان خواهد بود زیرا 
اشغال  تحت  سال هاست  حمص،  استان  در  التنف 
آمریکاست و آمریکایی ها زمینه را برای رسیدن اسرائیل 
به دیرالزور فراهم خواهند کرد. احداث کریدور داوود 

بخشی از طرح اسرائیل بزرگ محسوب می شود.«

پشت صحنه تشبیه جنوب سوریه به جنوب لبنان
به نظر می رسد اسرائیل از تشبیه جنوب سوریه به 
جنوب لبنان و طرح این موضوع درصدد زمینه سازی 
حتی  و  سوریه  جنوب  طولانی مدت  اشغال  برای 
الحاق آن به سرزمین های اشغالی است تا مقدمات 
کریدور داوود را فراهم کند. حتی درصورت عدم امکان 
اجرای این طرح در کوتاه مدت، اسرائیل به دنبال آن 
که زمینه تقویت پایگاه های نظامی در جنوب  است 
سوریه و یا شکل گیری مقاومت از این منطقه را برای 
طولانی مدت از بین ببرد و با طرح این هشدار درصدد 
از  خطر  احساس  درصورت  کند  اعلام  که  است  آن 
اشغال  سناریوی  لبنان،  جنوب  مانند  منطقه  این 
و مداخله را در پیش می گیرد. در این میان تشکیل 
گروه نظامی تازه دیگر تحت عنوان: »المجلس  یک 
در  سویداء(  نظامی  للسویداء«)شورای  العسکری 
دموکراتیک  نیروهای  مشابه  آرم  با  سویدا  استان 
در  دیگر  مشابه  گروه های  تشکیل  یا  و   - کرد)قسد( 
آینده - و همکاری احتمالی آنان با آمریکا و اسرائیل 

می تواند در این راستا باشد.

زنگ خطر  ظهور مجدد داعش

]شهروند[  پس از سقوط حکومت اسد ناآرامی ها  در سوریه رو به افزایش بوده است. 
با وجود تلاش جولانی و تحریر الشام برای آرام جلوه دادن اوضاع سوریه گروه های مسلح 
مختلف مرتبا در این کشور مرتکب جنایت می شوند. در این میان داعش نیز در هفته های 
کنده ای در نقاط مختلف سوریه انجام داده و تعدادی از شهروندان  اخیر عملیات  های پرا
کنده  داعش زنگ خطر ظهور مجدد  این کشور را به قتل رسانده است. تحرکات بقایای پرا

این گروه را به صدا  در آورده است.
در همین رابطه ایسنا از قول روزنامه بیلد آلمان و به نقل از وبگاه داعش خبر داده 
است این گروه تروریستی قصد دارد تا حملات تروریستی را در جریان کارناوال کلن آلمان و 
رویدادهای مشابه در بایرن و هلند انجام دهد. روزنامه بیلد در ادامه اضافه کرد که هر سال 
در تمامی این برنامه ها و رویدادها چند صد هزار نفر شرکت می کنند. داعش همچنین در 

وبگاه خود اعلام کرده که می خواهد به مراسمی در روتردام هلند نیز حمله کند. 
در همین رابطه روزنامه »گاردین« به نقل از مقام های کُرد هشدار داد که تهدید بازگشت 
گروه تروریستی داعش در خلأ قدرت ناشی از سرنگونی حکومت سوریه افزایش یافته 
است. ایرنا از قول این روزنامه انگلیسی نوشت: ۶ سال از پایان به اصطلاح خلافت دولت 
اسلامی داعش در سوریه می گذرد اما برای ۴هزار و ۵۰۰ زندانی این گروه که در زندان پانوراما 
نگهداری می شوند، اوضاع چندان نسبت به روز نخست حمله و تصرف این کشور تغییر 
نکرده است. این رسانه افزود، حضور نیروهای آمریکایی در سوریه که به بهانه کمک به 
شکست داعش در سال ۲۰۱۴ به نیروهای کُرد پیوستند، زیر سوال است. دولت هایی مانند 
انگلیس، استرالیا و فرانسه عمدتاً این مشکل را نادیده می گیرند و تابعیت مبارزان ادعایی 
را سلب و از بازگرداندن اتباع]داعشی[ خود خودداری می کنند. با این حال، پس از سقوط 
حکومت اسد در ۸ دسامبر، جهان ممکن است دیگر نتواند عناصر باقی مانده از داعش را 
نادیده بگیرد. مقام های کرد زنگ هشدار را به صدا در آورده و اخطار می دهند که تهدید 
داعش بیشتر از همیشه است زیرا گروه های ترروریستی از خلاء قدرت در سوریه استفاده 
می کنند. فعالیت داعش در شمال سوریه افزایش یافته و هسته های خفته این گروه که 

سال ها در صحرای سوریه پنهان بودند، بار دیگر بسیج شده اند.
 
 

تحولات غزه و منطقه، محور رایزنی لاوروف با مقامات قطر در 
دوحه

  وزیر امور خارجه روسیه پس از ورود به دوحه با مقامات ارشد این کشور درباره جنگ 
اوکراین، تحولات غزه و مسائل منطقه  رایزنی کرد. دیوان امیری قطر در بیانیه ای اعلام کرد 
که »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر این کشور چهارشنبه میزبان »سرگئی لاوروف« وزیر امور 
خارجه روسیه در دوحه بود.طبق این بیانیه، در این دیدار درباره روابط دوجانبه، موضوع 
انرژی و تحولات منطقه و جهان گفت وگو شد. در این دیدار، وضعیت سوریه و لبنان نیز 
مورد بررسی قرار گرفت و دو طرف بر لزوم همکاری های بین المللی برای تثبیت شرایط این 

کید کردند./ایرنا کشورها تأ

بازداشت ۵۰ فلسطینی  طی یک روز در کرانه باختری
 باشگاه اسرای فلسطین   چهارشنبه اعلام کرد نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی در 
کنون بازداشت کردند که در  ادامه یورش به کرانه باختری ۵۰ فلسطینی را از روز گذشته تا
بین آن ها کودکان و اسرای سابق که تازه آزاد شده بودند نیز وجود دارد. برای سی وهفتمین 
روز متوالی، رژیم صهیونیستی به گسترش تجاوزات خود علیه شهرها و اردوگاه های کرانه 
باختری به ویژه در شمال این منطقه ادامه می دهد و هشدارهای روزافزون داخلی عربی و 

بین المللی درباره عواقب این امر را نادیده می گیرد./ تسنیم 

سرما جان هفتمین کودک فلسطینی را گرفت
کز درمانی و تجهیزات پزشکی نوار غزه   وزارت بهداشت فلسطین با اشاره به تخریب مرا
توسط رژیم صهیونیستی، از جان باختن هفتمین کودک در سرمای شدید این  روزهای 
غزه خبر داد.  »منیر البرش« مدیر کل وزارت بهداشت فلسطین گفت که »سیلا عبدالقادر« 

نوزاد دختر که کمتر از ۲ ماه داشت به دلیل سرمای شدید جان باخت./ایرنا

کنش اتحادیه عرب به حملات اسرائیل به سوریه وا
کنش  احمد ابوالغیط دبیر کل اتحادیه عرب به حملات رژیم صهیونیستی به سوریه وا
ک سوریه را محکوم کرد و آن را  نشان داد. وی حملات و تجاوزات رژیم صهیونیستی به خا
ک و تشدید تنشی دانست که از فرصت تحولات سیاسی در سوریه برای  تحریکی خطرنا
تحمیل وضعیتی غیرقانونی و نامشروع سوءاستفاده می کند.ابوالغیط اعلام کرد که این 

حملات و تجاوزات را به شدیدترین شکل ممکن محکوم می کند. /مهر

فراخوان جهاد برای بسیج علیه توطئه اسرائیل در حرم 
ابراهیمی

جنبش جهاد اسلامی با بیان اینکه تصمیم رژیم اشغالگر برای سلب مدیریت مسجد 
ابراهیمی از وزارت اوقاف فلسطین در راستای ادامه سیاست های متجاوزانه این رژیم 
قرار دارد، از فلسطینی ها در سراسر کرانه باختری خواست علیه این طرح دشمن بسیج 
شوند. جنبش جهاد اسلامی با صدور بیانیه ای اعلام کرد: انتقال صلاحیت های وزارت 
اوقاف فلسطین در مسجد ابراهیمی به نهاد موسوم به هیئت برنامه ریزی شهری رژیم 

صهیونیستی، یک اقدام متجاوزانه جدید و جنایتی آشکار به شمار می رود./تسنیم

درخواست خلع سلاح؛ پیام مهم اوجالان به »پ ک ک« در راه 
است

گاه ترکیه ای به »میدل ایست آی« گفته اند که عبدالله اوجالان، رهبر زندانی  دو مقام آ
گروه  کردستان موسوم به »پ ک ک«، احتمالا این هفته از اعضای این  کارگران  حزب 
تا  احتمالا  که  بیانیه  این  بگذارند.  زمین  را  خود  سلاح های  تا  می خواهد  تروریستی 
پنجشنبه اعلام می شود، نقطه عطفی در درگیری ده ها ساله میان پ ک ک و ترکیه است؛ 
درگیری هایی که در ۴۰ سال گذشته جان ده ها هزار نفر را گرفته است. آنکارا، اتحادیه اروپا 

و آمریکا، پ ک ک را به دلیل حملات به غیرنظامیان، سازمان تروریستی می دانند./فارس

ک مداخله در سوریه توسط وزیر جنگ رژیم صهیونیستی توجیه خطرنا

اهداف اسرائیل از مشابهت سازی 
میان جنوب لبنان و جنوب سوریه

 نگاه 

گزیده اخبار

]راضیه زرگری[ به نظر می رسد اوکراین بر سر یک قرارداد مهم مواد معدنی 
با ایالات متحده به توافق برسد. ترامپ می گوید زلنسکی قرارداد معدنی را امضا 
می کند. به نوشته ایندیپندنت، کی یف امیدوار است که توافق قرارداد معدنی با 
آمریکا منجر به ایجاد یک صندوق بین دو کشور و توسعه مشترک منابع معدنی 
اوکراین شود و روابط متزلزل اوکراین با واشنگتن را تقویت کند. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین قصد دارد روز جمعه به واشنگتن سفر کند تا با ترامپ دیدار 
کره کند. نخست وزیر اوکراین مدعی است قرارداد معدنی مورد  و درباره توافق مذا
توافق با آمریکا »از تلاش های اوکراین برای به دست آوردن تضمین های امنیتی 
، »دنیس شمیهال«  و ایجاد صلح پایدار حمایت می کند.« به نوشته اسکای نیوز
کرده و  کنون نسخه نهایی توافق را آماده  معتقد است: »کی یف و واشنگتن ا
دولت اوکراین چهارشنبه مجوز آن را صادر کرده است. این توافق مستقیما به 
اوکراین مرتبط است و تضمین های امنیتی کی یف را درصورت توافق آتش بس 
با روسیه تامین می کند«. این در حالی است که مسکو طرح حفظ صلح ترامپ 
را »فریب« می خواند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اعلام کرده که کرملین 
به شدت با استقرار نیروهای حافظ صلح اروپایی در اوکراین مخالف است و این 
»یک فریب... با هدف تزریق سلاح بیشتر به اوکراین است.« به نوشته اسکای 
، اظهارات او در تضاد با صحبت های ترامپ است، که اوایل هفته گفت که  نیوز
پوتین، با ایده نیروهای حافظ صلح اروپایی مشکلی ندارد.به گفته برخی منابع 
پیش  نویس توافق تضمین امنیتی یا ادامه کمک تسلیحاتی آمریکا را مشخص 
گاه به مفاد پیش نویس توافق  نکرده است. رویترز در این رابطه از قول یک منبع آ
گزارش داد که این توافق هیچ گونه تضمین امنیتی یا ادامه کمک تسلیحاتی آمریکا 
را مشخص نمی کند و صرفا مدعی شده که آمریکا می خواهد اوکراین آزاد، مستقل 
و امن باشد.از سوی دیگر سرگئی لاوروف گفت که قرار است دیپلمات های روسیه 
و آمریکا پنجشنبه در استانبول با یکدیگر دیدار کنند. به گفته لاوروف دو کشور 
کرات درباره مسائل مربوط به عملکرد سفارت خانه های خود  در جریان مذا
گفت وگو خواهند کرد. مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، نیز گفت که هر دو کشور 
توافق کرده اند که »عملکرد مأموریت های مربوطه خود در واشنگتن و مسکو« را 

کرات هفته گذشته در عربستان سعودی از سر بگیرند. پیرو مذا

تردیــد در اعطــای تضمین هــای 
امنیتی به کی یف  از سوی آمریکا

توافق حماس و رژیم اسرائیل
 بر سر دور جدید مبادله اسرا

]شهروند[ رژیم صهیونیستی شنبه گذشته در هفتمین دور تبادل اسرا با وجود 
اینکه حماس ۶ اسیر صهیونیست را طبق توافق آزاد کرد، به بهانه تاخیر در تحویل 
جسد »شری بیباس« اسیر صهیونیست و مراسمی که حماس برای تحویل اسرا 
برگزار کرده بود، از آزادسازی حدود ۶۲۰ اسیر فلسطینی امتناع کرد. برای حل 
مشکل تاخیر در آزادسازی اسرا حماس هیاتی به قاهره اعزام کرد. این جنبش 
کراتی با مسئولان مصری درباره اجرای توافق آتش بس، تبادل  پس از انجام مذا
کرات مرحله دوم آن، با انتشار بیانیه ای از توافق برای آزادسازی  اسرا و بررسی مذا
هفتمین گروه اسرای فلسطینی همزمان با تحویل اجساد ۴ صهیونیست خبر 
داد. »حازم قاسم« سخنگوی جنبش حماس، هم درباره این توافق گفت که 
تمامی اسرای گروه هفتم همراه با اسرای کودک و زن اهل غزه آزاد خواهند شد. 
در این باره رسانه  عبری »هاآرتص« به نقل از یکی از مسئولان رژیم صهیونیستی 
نوشت: »در صورتی که در لحظات آخر مشکلی پیش نیاید، حماس اجساد چهار 
اسرائیلی را تا بامداد پنجشنبه همزمان با آزادسازی اسرایی که قرار بود شنبه]در 
، حماس دیروز در  دو هفتم تبادل[ آزاد شوند، بازخواهد گرداند.«از سوی دیگر
بیانیه ای گفت: »با وجود آمادگی ما برای مرحله دوم توافق آتش بس غزه و تمایل 
ما به پیشروی در این مرحله، اما هیچ پیشنهادی درباره مرحله دوم به ما نشده 
است.« در این باره سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل به نقل از »استیو ویتکاف« 
کرد: »اسرائیل اجرای مرحله دوم  فرستاده ترامپ در منطقه غرب آسیا اعلام 
توافق آتش بس غزه را بررسی خواهد کرد تا اسرای اسرائیلی بیشتری آزاد شوند. 
اسرائیل هیأتی را به مصر یا قطر اعزام خواهد کرد و ممکن است من نیز یکشنبه 
هفته آتی به آنجا سفر کنم تا توافق را به سرانجام برسانیم.« در پی ترس اسرائیل 
از جنگ روانی حماس هنگام آزادسازی اسرای صهیونیست، »العربی الجدید« 
نوشت: »مراسمی که حماس پیش از تحویل اسرای صهیونیست برگزار می کند، 
به شدت تل آویو را به وحشت انداخته و آنها برای ممانعت از برگزاری آن، دست به 
دامان قاهره شده اند. کابینه اسرائیل به مصر پیشنهاد داده که اجساد اسیران 
اسرائیلی به جای غزه از قاهره تحویل داده شود تا حماس نتواند هیچ گونه مراسم 
تحویلی انجام دهد و در ازای این درخواست، هفتمین گروه از اسیران فلسطینی 

که تل آویو شنبه گذشته با کارشکنی مانع از آزادی آنها شد، آزاد شوند.«

اخیرا روزنامه عبری هاآرتص 
خبر داد اسرائیل هفت 

پایگاه نظامی در خاک 
سوریه و در منطقه ای 

از جبل الشیخ تا حوالی 
مثلث مرزی میان اردن، 

سوریه و سرزمین های 
اشغالی احداث کرده است. 

در میانه تداوم تجاوز و 
اشغالگری صهیونیست ها 

در بخش هایی از 
استان های قنیطره، سویدا 

و منطقه حائل در حوالی 
جولان اشغالی، شامگاه 

سه شنبه، صهیونیست ها 
دور جدیدی از حملات به 
خاک سوریه را آغاز کردند. 

شبکه المیادین نیز گزارش 
داده است اسرائیل در 

مناطق شرقی قنیطره در 
حال پیشروی است تا با 

کنترل کامل بر درعا، اشغال 
جنوب را تکمیل کند


